ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                           20 сентября 2019 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 25 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Федоров Н.П.,
Шукалов В.И., Терешин Н.В.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Нспецстрой», ИНН 7107112870.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу:  «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Нспецстрой», ИНН 7107112870»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что Контрольной комиссией Ассоциации в результате проведенной внеплановой
проверки Общества с ограниченной ответственностью «Нспецстрой», ИНН 7107112870 установлено
наличие задолженности по членским взносам на 02.07.19 г. в размере 24 000,00 (двадцать четыре
тысячи) рублей за март-июнь 2019 г., что является нарушением требований пункта 6.3.2. положения
«О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», в том
числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов».

По итогам проведения внеплановой проверки ООО «Нспецстрой» составлен акт проверки №
32-вн от 22.07.2019 г. В соответствии с п. 10.1. Положения о контроле за деятельностью своих членов
в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий
членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» один
экземпляр акта проверки с копиями приложений вручается уполномоченному представителю члена
Ассоциации под расписку об ознакомлении, либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В
случае отсутствия уполномоченного представителя члена Ассоциации, а также в случае отказа
проверяемого лица дать расписку об ознакомлении, либо об отказе в ознакомлении с актом проверки
акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. В день окончания
контрольного мероприятия уполномоченный представитель ООО «Нспецстрой» не явился в
Ассоциацию для подписания акта проверки № 32-вн от 22.07.2019 г.  В целях исполнения требований
внутренних документов Ассоциации о вручении акта проверки проверяемому члену Ассоциации,
член контрольной комиссии Перепечин А.В. совместно с заместителем исполнительного директора
Терешиным Н.В. выехали 22 июля 2019 года по адресу места нахождения ООО «Нспецстрой» (г.
Тула, ул. Рязанская, дом 22). Согласно акту обследования адреса места нахождения юридического
лица установлено отсутствие офиса № 461 в доме № 22 по улице Рязанская в городе Туле. В
обследуемом здании также отсутствует вывеска или иная публично демонстрируемая информация,
свидетельствующая о нахождении ООО «Нспецстрой» по данному адресу.

Ассоциация направила по адресу места нахождения ООО «Нспецстрой» заказное почтовое
отправление с уведомлением о вручении (РПО № 30001231028628). По данным отчета официального
сайта почты России 26 августа 2019 года почтовое отправление было вручено адресату.

По состоянию на 20 сентября 2019 г. от ООО «Нспецстрой» возражений по акту проверки не
получено, акт в Ассоциацию не возвращен. На основании вышеизложенного Контрольная комиссия
Ассоциации считает акт проверки ООО «Нспецстрой» № 32-вн от 22.07.2019 г. принятым Обществом
без возражений. Задолженность по членским взносам увеличилась и составляет 36 000 (тридцать
шесть тысяч) рублей за март-август 2019 г.

18 сентября 2019 г. в адрес ООО «Нспецстрой» электронным письмом были направлены
решение руководителя Дисциплинарной комиссии о проведении заседания комиссии и уведомление
о возбуждении дисциплинарного производства. Таким образом, организация была своевременно
уведомлена о времени и месте проведения заседания, однако никто из представителей ООО
«Нспецстрой» на заседание не явился. Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в
отношении членов Ассоциации, при неявке на заседание Дисциплинарной комиссии членов
Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе рассмотреть дело в их отсутствие.

Выступили: Федоров Н.П., Шукалов В.И., Терешин Н.В. - члены Дисциплинарной комиссии,
Черников С.Н. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить меру дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «Нспецстрой», ИНН 7107112870 в виде Рекомендации
Совету Ассоциации об исключении Общества с ограниченной ответственностью
«Нспецстрой» из членов Ассоциации.

2. Предложить Обществу с ограниченной ответственностью «Нспецстрой» погасить
сформировавшуюся задолженность по членским взносам в размере 36 000,00 (тридцать шесть
тысяч) рублей.

3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«Нспецстрой».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева